

# Commerce de gros de grains

4621Z1

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1</b> <=190 893	<b>tranche 2</b> <=442 414	<b>tranche 3</b> <=837 652	<b>tranche 4</b> <=1 594 575	<b>tranche 5</b> <=11 912 978
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>102</b>	<b>18</b>	<b>27</b>	<b>25</b>	<b>20</b>	<b>12</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,6	1,0	1,2	1,9	3,3	8,3
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>1 060 158</b>	<b>147 829</b>	<b>304 231</b>	<b>641 382</b>	<b>1 058 179</b>	<b>5 005 233</b>
Chiffre d'affaires par personne €	406 999	141 830	248 503	334 462	320 721	600 953
Marge brute globale %	19,8	32,3	28,9	24,9	19,4	16,9
Valeur ajoutée %	11,3	18,5	14,7	12,7	11,8	10,0
Impôts et taxes %	0,7	1,5	0,9	0,8	0,4	0,7
Charges de personnel %	3,5	0,6	1,6	3,1	5,0	3,5
EBE hors cotisations exploitant %	7,1	16,5	12,2	8,9	6,4	5,8
Amortissements et provisions %	2,1	3,0	2,4	2,6	1,9	2,0
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	5,2	14,2	10,0	7,0	4,8	3,9
Résultat financier %	-0,1	-1,1	-0,1	-0,3	0,4	-0,2
Résultat courant hors cot. expl. %	5,1	13,2	9,9	6,7	5,1	3,7
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>54 326</b>	<b>19 442</b>	<b>30 071</b>	<b>42 703</b>	<b>54 260</b>	<b>185 548</b>
Cotisations de l'exploitant %	1,3	4,2	3,0	2,0	1,0	0,8
Résultat courant %	3,8	8,9	6,8	4,7	4,1	2,9
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>40 769</b>	<b>13 203</b>	<b>20 822</b>	<b>30 029</b>	<b>43 178</b>	<b>145 363</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	34	39	25	39	32	34
Crédit clients (jrs CA TTC)	57	21	40	65	75	52
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	43	50	45	51	56	35
B.F.R. (jrs CA HT)	44	4	20	51	38	50
TVA collectée	126 234	18 227	34 118	83 686	131 344	575 634
TVA collectée * 100 / CA	12	12	11	13	12	12
TVA déductible	115 811	15 162	27 693	65 882	118 120	565 220
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	12	13	11	12	13	13